



PROCESSOS

CLONAR PROCESSO

REAGENDA

Quantidade de Downloads do Edital:
0

Imprimir:

PROPOSTAS INICIAIS

LOTES/ITENS DO PROCESSO (EXCEL)

NOTIFICAR PARTICIPANTES

Modalidade:

Dispensa Eletrônica

Edital Nº.:

04

Ano:

2025

Unidade Gestora:

PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de kit's de enxoval para bebê, destinado à implementação da política de assistência social sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Capinzal do Norte/MA.

Nº Processo Administrativo:

30/2025

Critério de Disputa:

Menor Valor

Tipo de Lance:

Valor Global

Tipo de Processo:

Por Item

Data início propostas:

24/06/2025 23:59

Data fim propostas:

27/06/2025 08:59

Abertura da Sessão:

27/06/2025 09:00

Amparo Legal (PNCP):

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Duração da Dispensa (em horas):

6

Edital/Aviso:

Escolher arquivo

Nenhu...es

VER EDITAL

Publicado:



Lances com:

2 Casas Decimais

Aplica Benefícios ME/EPP: (Art 4 da 14133, pregões acima do faturamento de ME)



SRP:



Valor Estimado Sigiloso:



Aceita valor 0 na proposta/lances:



Aceita valor negativo na proposta/lances:



Inversão de Fases:



Pedir anexo na proposta inicial:



Dispensa de Emergência:



EQUIPE



Você precisa de ajuda?



Responsável pela condução:

ELIANE FÉLIX ALMEIDA PAIVA [ATIVO]

Equipe de Apoio:

☐

BIANCA SILVA ASSUNÇÃO OLIVEIRA [ATIVO]

☒

CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA [ATIVO]

☐

ELIANE FÉLIX ALMEIDA PAIVA [ATIVO]

☒

FRANCILUCIA BRAGA [ATIVO]

☐

ELINEIDE BERTOLDO LIMA [INATIVO]

Justificativa Presencial (SE PRESENCIAL):

SALVAR

LOTES/ITENS

Número:

Descrição:

Unidade:

SELECIONE

Qtd:

Valor Unitário:

Fabricante Obrigatório:

☐

Exclusivo ME/EPP:

☐

Intervalo Lances (R\$):

0,00

SALVAR

CANCELAR

NÚMERO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FAB. OBG.	ME/EPP	
0001	Fralda em tecido 100% algodão, branca, pacote com 5 peças no tamanho de 0.70 X 0.70 CM cada.	PACOTE	120,00	36,58	4.389,60	SIM	SIM	
0002	Cueiro, tecido flanelado (kit com 03 unid.), 100% algodão, extra macio, estampado, tamanho 1.00 X 0.80 Cm.	KIT	120,00	33,95	4.074,00	SIM	SIM	
0003	Toalha com capuz, em tecido atalhado 80% algodão e 20% poliéster tamanho 0.70 X 0.70 Cm.	PACOTE	120,00	40,60	4.872,00	SIM	SIM	
0004	Meia infantil, tamanho 00 a 15, branca, com estampa, tecido 80% algodão, 15% poliamida, 5% elastodieno.	PAR	120,00	5,35	642,00	SIM	SIM	
0005	Sapatinho de tecido para recém-nascido 100% algodão.	PAR	120,00	8,81	1.057,20	SIM	SIM	
0006	Luva para recém-nascido, 100% algodão, material lavável com elástico no punho, cor branco.	PAR	120,00	2,18	261,60	SIM	SIM	
0007	Conjunto pagão, malha 100% algodão, tamanho único, 3 peças.	CONJ.	120,00	24,50	2.940,00	SIM	SIM	
0008	Fralda descartável, infantil, tamanho P, embalagem com no mínimo 10 unidades, polímero superabsorvente, polpa de celulose, filme de polietileno, filme de polipropileno não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, elástico, fitas adesivas e aloe vera.	PACOTE	120,00	54,67	6.560,40	SIM	SIM	
0009	Sabonete infantil, mínimo de 90 gr, com extrato de aveia e glicerina, pro vitamina E5, formula suave, sem corante.	UND	120,00	5,57	668,40	SIM	SIM	
0010	Banheira plástica polipropileno para bebe capacidade mínima de 20 L com lacre (válvula) mínimo 190 mm a 400 mm de fundo X 400 de largura e 700 de comprimento.	UND	120,00	37,40	4.488,00	SIM	SIM	
0011	Bolsa bebê kit maternidade (duas peças), material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mãos e tiracolo removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organizações de objetos, de boa qualidade, bordada com desenhos infantis, medida da bolsa grande: 30 cm de altura X 40 cm de largura X 17 cm de profundidade / medida da bolsa média: 25 cm de altura X 32 cm de largura X 17 cm profundidade	CONJ.	120,00	122,67	14.720,40	SIM	SIM	
0012	Saboneteira para bebê, em plástico resistente, não toxico, opções de cores: branca, verde-claro ou transparente.	UND	120,00	5,96	715,20	SIM	SIM	
0013	Lenço umedecido pote com 70 unidades.	UND	120,00	8,16	979,20	SIM	SIM	

Você precisa de ajuda?

Valor Global: 46.368,00

NÚMERO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FAB. OBG.	ME/EPP	

Valor Global:
46.368,00

Para importar os lotes de um arquivo excel (xlsx) use abaixo, as colunas do excel deverá ser na ordem: Número Lote, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Fabricante Obg (S/N), Unidade (Se uma unidade será criada automaticamente)

Arquivo lotes:

Escolher arquivo

Nenhu...escolhido

IMPORTAR

MODELO DE IMPORTAÇÃO



ALTERAR SITUAÇÃO DO PROCESSO

Situação :

Acolhimento de Propostas

Motivo:

SALVAR SITUAÇÃO

SUBSTITUIR PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Pregoeiro:

CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA

Motivo:

SUBSTITUIR PREGOEIRO

PNCP

Data de último envio ao PNCP:

20/06/2025 13:45

Envio Homologação:

REENVIAR ALTERAÇÕES

ENVIAR HOMOLOGAÇÃO

ACESSAR PUBLICAÇÃO PNCP

INTEGRAÇÕES - EXPORTAR RESULTADO DE PROCESSO



Você precisa de ajuda?



ATENÇÃO! ESTE PROCESSO NÃO FOI IMPORTADO! A EXPORTAÇÃO PODE GERAR ARQUIVO COM ERROS.

DADOS PLATAFORMA MAIS BRASIL

APENAS PREENCHER ESSES CAMPOS CASO O PROCESSO PRECISE SER ENVIADO PARA A PLATAFORMA MAIS BRASIL

Ano da Compra:

Ano do Instrumento:

Número do Instrumento:

CPF do Pregoeiro:

CPF do Responsável pela Homologação:

Data de Abertura:

Data de Encerramento:

Data da Homologação:

Forma de Compra:

SISPP

Forma de Realização:

Eletrônica

Legislação:

Lei 10.520/2002

Origem do Recurso:

Nacional

Tipo do Objeto:

Bens

Tipo de Instrumento:

Convênio

Tipo de Transferência:

Voluntárias

SALVAR DADOS +BRASIL

DOCUMENTOS

NOVO DOCUMENTO

DATA	REMETENTE	DESCRIÇÃO	DOWNLOAD	PNCP
Nenhum Registro Encontrado				

INTEGRAÇÕES

Transfere gov.br

PORTAL DE NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

É recomendável a utilização do navegador Google Chrome atualizado.

ENDEREÇO

Rua Lindolfo Flório S/N - Vista Alegre, Capinzal do Norte-MA - CEP: 65.735-000

PORTAL DE PUBLICAÇÕES BRCONNECTADO

CONTATO COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Para dúvidas do edital e procedimentos.
Telefone: (99) 99197-0213
E-mail: cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br

CONTATO PLATAFORMA BRCONNECTADO

Para pagamento, liberação de acesso e suporte ao us
Telefone: (81) 3877-1397
E-mail: boletos@brconnectado.com.br
*Caso você queira solicitar uma liberação de acesso.

SOLICITAR ACESSO ANTECIPADO

Portal de Compras - CAPINZAL DO NORTE

Versão 2.7.3 publicada em: 18/06/2025

Você precisa de ajuda?